
ДЕРЖ РИБ АГЕНТСТВО 
УПРАВЛІННЯ ДЕРЖ АВНОГО АГЕНТСТВА РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА

У М. КИЄВІ ТА КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Про встановлення заборони лову 
водних біоресурсів у зимовий 
період 2017 -  2018 років

Відповідно до статті 10 Закону України "Про рибне господарство, 
промислове рибальство та охорону водних біоресурсів", керуючись 
Правилами промислового рибальства в рибогосподарських водних об’єктах 
України, затвердженими наказом Державного комітету рибного господарства 
України від 18 березня 1999 року № 33, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 25 травня 1999 року за № 326/3619, Правилами 
любительського і спортивного рибальства, затвердженими наказом 
Державного комітету рибного господарства України від 15 лютого 1999 року 
№  19, зареєстрованим в М іністерстві юстиції України 28 квітня 1999 року за 
№ 269/3562, на підставі доручення Державного агентства рибного
господарства України від 19 жовтня 2017 року № 77, відповідно до листа 
Інституту рибного господарства НААН України від 23 жовтня 2017 року 
№ 471-10/17, з метою створення сприятливих умов для зимівлі водних 
біоресурсів, їх охорони, відтворення та раціонального використання

1. Затвердити Перелік та межі зимувальних ям у районі діяльності 
Управління Державного агентства рибного господарства у м. Києві та 
Київській області, де забороняється лов водних біоресурсів з 01.11.2017 до 
початку весняно-літньої заборони на період нересту водних біоресурсів 2018 
року, що додається та заборонити проведення будівельних, 
днопоглиблювальних робіт, видобування піску та гравію, прокладання 
кабелів, трубопроводів та інших комунікацій.

2. Начальникам відділів рибоохоронного патруля № 1, № 2, № 3 (або 
особам, які виконують їх обов’язки):

Н А К А З

Київ

НАКАЗУЮ:



2

- забезпечити посилений контроль за дотриманням вимог цього наказу 
та належну охорону місць зимівлі риби та інших водних біоресурсів;

- систематично, станом на 25 число місяця, надавати інформацію до 
відділу іхтіології про стан зимівлі водних біоресурсів у водних об’єктах в 
районі діяльності Управління Державного агентства рибного господарства у 
м. Києві та Київській області (далі -  Київський рибоохоронний патруль).

3. Начальнику відділу іхтіології (або особі, яка виконує його 
обов’язки):

- розробити План заходів із запобігання явищ  задухи та загибелі водних 
біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах у районі діяльності 
Київського рибоохоронного патруля;

- подавати до Держрибагентства 1-го числа кожного місяця інформацію 
про стан зимівлі водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах, 
іцо знаходяться в районі діяльності Київського рибоохоронного патруля.

4. Заступнику начальника управління -  начальнику відділу охорони 
водних біоресурсів, начальникам відділів рибоохоронного патруля № 1, № 2, 
№  3, начальнику та заступнику начальника відділу іхтіології (або особам, які 
виконують їх  обов’язки) довести через засоби масової інформації до відома 
населення та зацікавлених суб’єктів господарювання, органів виконавчої 
влади, органів місцевого самоврядування про встановлення заборони на 
вилов водних біоресурсів на місцях зимівлі в районі діяльності Київського 
рибоохоронного патруля.

5. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.

Начальник В.М. Мухін



\
Додаток до наказу Управління 
Державного агентства рибного 
господарства у м. Києві та Київській

від / Р  2017 р. №

ПЕРЕЛІК
та межі зимувальних ям у районі діяльності Управління Державного агентства рибного 
господарства у м. Києві та Київській області, де забороняється лов водних біоресурсів з 
01.11.2017 до початку весняно-літньої заборони на період нересту водних біоресурсів 201Я 
року

Київське водосховище

1. Ділянка акваторії Київського водосховища в районі Ірпінського гідровузла у радіусі З 
км, обмежена географічними координатами 50°46'26.81"М 30°22'30.51"Е; 50о46'6.43,гЫ 
30°23'31.85"Е; 50°45'40.24"М 30°24'11.71"Е; 50°45'11.13"Н 30°24'29.60"Е; 50°44'40.73"Н 
30°24'34.71"Е; 50°43'34.33"Н 30°23'56.31"Е; 50°43'33.47"Н 30°23'40.03МЕ; 50°43'19.56"К 
30°23'4.76"Е; 50°44'49.47"К 30°22'1.89"Е.

2. Ділянка акваторії Київського водосховища в районі Дніпровсько -  Тетерівського 
державного лісомисливського господарства обмежена географічними координатами: 
51°3'43.57'ЧМ 30°27'45.16"Е, 50°59'9.86"Н 30°29'26.09"Е, 50°58'58.33"Н 30°26'46.67"Е,
51°1'18.62"Н 30°24'39.70"Е, 51°2'46.22"Н 30°25'39.68"Е, 51°2'28.79"Н 30°22'32.20"Е,
51°1’57.93"Н 30°2Г18.26"Е, 51°2'39.58"М 30°19'50.86"Е, 51°2’43.47"Н 30°18'33.70"Е,
51°2'20.08"Н 30°19'2.84"Е, 51°Г58.97"М 30°19'54.58”Е, 51°Г43.69"М 30°20’42.11"Е,
51°1’35.46"М 30°2Г33.06"Е, 51°1’40.48"М 30°23'31.06"Е.

3. Ділянка акваторії Київського водосховища, у верхньому б’єфі Київського водосховиїгд 
обмежена греблею Київської ГЕС з південної сторони, з північної сторони обмежена: по 
правому березі - кам’яною гаткою в районі південної межі с. Нові Петрівці 
Вишгородського району з координатами 50°37'42.20"М, 30°27'51.69"Е, по лівому березі 
-  північною межею урочища «Гористе», (за винятком 100 м від урізу води вглиб 
водосховища) яка визначена координатами 50°37'42.10"]М, 30°31'6.14"Е та
50°36’56.13°Ы, 30°31'29.63"Е.

4. Ділянка акваторії Київського водосховища нижче урочища Домауха Чернігівського 
району Чернігівської області та нижче с. Теремці Іванківського району Київської 
області, обмежена географічними координатами: 51°14'46.77"Ы 30°31'24.70"Е,
51°14'26.28"М 30°ЗГ59.14"Е, 51°14'11.01"М 30°30'52.98"Е, 51°14'5.83"Н 30°31'47.04"Е, 
51°13'43.89"М 30°30'14.38"Е, 51°13'51.26"Н 30°30'52.22"Е, 5 Г 1 3 ’13.47"Ы 30°30'19.65"Е, 
51°13'14.43"Н 30°30'45.12"Е, 51°12'48.41"М 30°ЗГ3.80"Е, 5 Г 1 2 ’36.10"Ы 30°31'19.58"Е, 
51012'2.45"Ы 30°31'43.39"Е, 51°12'10.83"Ы 30°32'6.20"Е, 5Г11'47.09"К 30°31'36.06"Е, 
51°11'26.04"М 30°31'18.17"Е, 51°11'6.07”М 30°30'41.75"Е, 51°10'46.34"М 30°30'31.58"Е, 
51°10'55.62"Ы 30°29Т9.13"Е, 51°10'18.00"К 30°30’20.08"Е.



2

Канівське водосховище:

1. Ділянка акваторії Канівського водосховища в межах сіл Луковиця, Григорівка та Бучак, 
вглиб водосховища на 1 км., обмежена географічними координатами: 49°58'45.1 ГИ  
31°25'44.61"Е; 49°58'57.41"Н З Г 2 6 ’30.40"Е; 49°58'25.88"К 31°26'45.66"Е; 49°57'43.51"М 
31°26'40.08"Е; 49°56'41.55"Н 31°25'51.59"Е; 49055'41.32"Н 31°26'13.25МЕ; 49°53'56.75"К 
31°25'56.02"Е; 49°52'15.55"Н 31°27'9.22МЕ; 49°52’5.99,ГК 31°26'22.66"Е.

2. Ділянка акваторії Канівського водосховища в районі с. Великий Букрин, по основному 
руслу вниз за течією до с. Трахтемирів, від берега вглиб водосховища обмежена 
географічними координатами:

49°59’27.18"М 31°15'26.96"Е; 49°58’10.24"К 31°16'41.35МЕ; 50°0'9.14"Н З Г 1 9 ’50.7ГЕ; 
49°59’34.90"Н З Г 1 9 ’45.03"Е; 50°0'2.57 '^ 31 °23'12.18"Е; 49°59'33.68"К 31°23'3.65"Е; 
49°59'10.16"Н 31°20'8.97"Е; 49°57'44.45'^ 31°17'39.02"Е.

3. Ділянка акваторії Канівського водосховища в районі с. Балико-Щучинка по основному 
руслу від острова вниз за течією, від берега вглиб водосховища обмежена 
координатами: 49°57'30.64"Ы, 31°10'54.19"Е; 49°57'49.13"Н, 31°10’6.70"Е; 49°57'58.18"Н 
31°9'21.60"Е; 49°57'49.34"Ы 31°8'49.20ИЕ; 49°57'39.73”Н 31°8'47.89"Е; 49°57’33.69"Н 
31°9'3.37"Е; 49°57'28.2ГН 31°9'21.84"Е; 49°57'2 8.86"М 31°9'33.69"Е; 49°57'4.83"К 
31°10'38.73"Е.

4. Ділянка акваторії Канівського водосховища в районі населеного пункту Ржищів -  Іван 
гора обмежена географічними координатами: 49°58'40.43"Ы 31°3'56.87"Е;
49°58'42.14"Н 31°4'42.77МЕ; 49°58'49.95"М 31°5'2.46"Е; 49°58’47.71"Ы 31°5'14.10"Е; 
49°58'36.51"Ы 31°4'47.88"Е; 49°58’34.07"М 31°3'57.13"Е.

5. Ділянка акваторії Канівського водосховища від південної межі с. Стайки вниз за течією
до північної межі с. Гребені обмежена географічними координатами: 50°4'3.90"Н
30°55'53.14"Е; 50оЗ'59.12"Н 30°55'40.19"Е; 5003'31.92"Ы 30°56'28.3ГЕ; 50°3’25.96"М
30°56'15.59"Е; 50°3'23.97"М 30°56'56.84"Е; 50°3'13.05"Ы 30°56'37.39"Е; 50°3'19.02"Ы
30°56'48.83"Е; 50°2'52.14"К 30°57'25.92"Е; 50°2'26.19"М 30°57'56.48"Е; 50°1’51.43"Ы
30°58'26.72"Е; 50°1'57.47МЫ 30°58'39.94"Е.

6. Ділянка від скидного каналу Бортницької станції аерації (шлюз № 1) вниз за течією по 
основному руслу до о. Рославський обмежена географічними координатами: 
50°18'49.00"Н 30°37'32.66"Е, 50°19'3.36"Ы 30°37'54.75"Е, 50°18’11.74"Н 30°38'19.16"Е, 
50°18'18.72"К 30°38'40.74"Е, 50°17'26.64"Ы 30°38'33.94"Е, 50°17'37.97"Н 30°39'11.25"Е, 
50°17'20.70"Ы ЗО°39'0.13"Е, 50°16'32.44"Н 30°38'43.73"Е, 50о16'34.44"Ы 30°39'0.40"Е, 
50о15'55.20"Ы 30°39'12.25"Е, 50°15’29.82"К 30°40'25.91"Е, 50о15’36.15"Н 30°41’15.78"Е, 
50°15'10.47"Н 30°40'18.72"Е, 50°15'15.48"М 30°40'36.70"Е.

7. Ділянка від Південного мосту до Дарницького залізничного мосту в межах від правого 
берега р. Дніпро до о. Великого (ур. Телички) обмежена географічними координатами: 
50°24'49.62"Ы 30°34’49.22"Е, 50°24’53.72"Ы 30°35'13.00"Е, 50°24'17.28"Ы 30°34'51.57"Е, 
50°24'16.58"М 30°35'15.67"Е, 50°23'44.31"М 30°34'54.11"Е, 50°23'42.48"Н 30°35'24.35"Е.

8. Ділянка від мосту метро "Дніпро" вверх за течією по основному руслу до Гаванського
мосту обмежена географічними координатами: 50°26'30.61"Н 30°33'38.26"Е,
50°26'33.9ГЫ 30°33'50.22"Е, 50°26'47.78"М 30°33'13.03"Е, 50°26’58.8ГН  30°33’21,45"Е, 
50°27'2.78"Н 30°32'40.39" Е, 50°27'12.37"М 30°32'46.68"Е, 50°27'19.59"Н 30°32'2.76"Е, 
50°27'26.40'ЪГ 30°32'8.01"Е, 50°27’30.90"Н 30°ЗГ43.98"Е, 50°27'35.90"К 30о31'58.18"Е, 
50о27'59.38"Ы 30°31’35.39"Е, 50°27'57.58"Ы 30°ЗГ52.88"Е.



з
Річка Рось

1. Ділянка р. Рось від міської греблі до центрального пляжу м. Біла Церква, обмежена 
географічними координатами 49°47'16.00'ЧЧ 30°06'53.28"Е; 49047'19.32'Ъ1 30°06'52.64"Е; 
49°47'33.40,ГЫ 30°06'26.07"Е; 49°47'31.14"Ы 30°06'23.27"Е.

2. Ділянка р. Рось в районі міської лікарні № 2 м. Біла Церква, від водоспаду "Руїни" 
дендропарку "Олександрія", вниз за течією до кінця штучного острова з лівого берега 
річки обмежена географічними координатами 49048'31.34"Ы 30°04'19.44"Е; 
49°48'28.46"Ы 30°04'19.83"Е; 49°48'07.44"Н 30°05'45.37"Е; 49°48'07.76"Ы 30°05'44.23"Е.

3. Ділянка р. Рось від дамби до цукрозаводу, обмежена координатами: 49°38'27.91"М 
29°56'42.05"Е; 49°38'27.86"Ы 29°56'44.24"Е; 49°38'10.46"М 29°56'42.11"Е; 49°38'09.37"Н 
29°56'53.99"Е.

Білоцерківське верхнє водосховище (СТРГ TOB "ВВ -  Альянс")

1. Ділянка від греблі в с. Глибічка протяжністю 2,5 км вверх за течією р. Рось, обмежена 
координатами: 49°46'02.92"N 30°01'57.33"Е; 49°46'07.38"N 30°01'55.77"Е; 49°45'4.77"N 
30°1’49.75"Е; 49°45'7.88"N 30°1'40.20"Е.

2. Ділянка поблизу с. Трушки, в районі старого млина, обмежена координатам'!: 
49°45'39.39"N 29°57’01.08"Е; 49°45'48.45"N 29°57'02.29"Е; 49°45’34.84"N 29°57'34.13"Е; 
49°45'52.94"N 29°57'35.60"Е.

Веселокутське водосховище (СТРГ, ФОП Дзізінський В.В.)

1. Ділянка в північно - східній частині Веселокутського водосховища в адміністративній 
межі села Веселий Кут Таращанського р-ну Київської області з однієї сторони 
обмежена гідротехнічною спорудою та на 200 м. по обидві сторони вглиб водосховища, 
обмежена географічними координатами: 49°22'20.70"N 30°31'12.26"Е; 49°22'23.41"N 
30°31'11.40"Е; 49°22'20.05"N 30°31’2.09"Е; 49°22'23.06"N 30°31'1.50"Е.

Матюшанське водосховище (СТРГ, ТОВ "Укрбіопромпостач")
1. Ділянка в межах с. Матюші Білоцерківського р-ну, за ЛЕП в сторону с. Шамраївка д^ 

району кар'єру, обмежена географічними координатами: 49°77’43.13"N 29°87’23.93"Е; 
49°77’47.84"N 29°87'04.19"Е.

Новогребільське водосховище (СТРГ ТОВ "Глорія")
1. Ділянка яка знаходиться на струмку Пороскотень у р-ні с. Пороскотень Бородянського 

р-ну Київської області, в північно -  східній частині водосховища і обмежена відстанню 
від гідроспоруди (молоХу) 200 метрів по обидві сторони та вглиб водосховища, з 
такими географічними координатами: 50°34'31.79" N 29°55'23.61"Е; 50°34'28.70" N 
29°55'32.41 "Е; 50°34'30.73"N 29°55'35.62"Е; 50°34'34.14"N 29°55'26.06"Е.

Косівське водосховище (ТОВ «СТРГ «Косівське»)

1 Ділянка в північно-східній частині водосховища від адміністративної межі с. Погреби 
Володарського району, обмежена географічними координатами: 49°28'40.39"N
29°40'44.42"Е; 49°28'36.90"N 29°40’54.84"Е; 49°28’38.73"N 29°40'43.08"Е; 49°28’35.24"N 
29°40'53.67"Е.


